% -----------------------------------------------------------------
% !Mode:: "TeX:UTF-8:Hard"
% Этот комментарий нужен для корректного открытия файла в WinEdt
% -----------------------------------------------------------------
\documentclass{mce}
\begin{document}
\title{Название доклада}
\author[]{Первый Автор}
\author[1]{Второй Автор}
\contacts[]{Контакты первого автора: Организация, страна, индекс, город, адрес, телефон, E-mail}
\contacts[1]{Контакты второго автора}
\maketitle

%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
%                                                                   %
% Начало текста, который должен быть вставлен в соответствующее     %
% поле на странице отправки тезисов                                 %
%                                                                   %
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%

Пожалуйста, не используйте \texttt{newcommand} и \texttt{renewcommand} в тексте.
Объём тезисов не должен превышать \textbf{одной страницы}. Кодировка символов
в файле - UTF-8. Для проверки правильности файла Вам понадобится установить \LaTeX
(например, MikTeX\footnote{see \texttt{http://www.miktex.org/}} или
teTeX\footnote{see  \texttt{http://www.tug.org/teTeX/}}. Прежде чем отправлять
тезисы на сайт, убедитесь, что файл может быть скомпилирован без ошибок.

Как обычно, формулы могут встречаться в тексте $3\neq4$ или быть вынесены в отдельный блок:
\begin{equation}
  \label{eq:somelabel}
  A = \exp\left( \frac{1}{k_b T}  \right)
\end{equation}
Если вы добавите инструкцию \verb+\label{somelabel}+ в блок с формулой,
Вы можете использовать \verb+\ref{somelabel}+ для ссылки на эту формулу;
например, Вы можете написать: в уравнении ~\eqref{eq:somelabel} $T$ --- температура
и $k_b$ --- константа Больцмана.

Автоматически подключаются следующие пакеты:
\begin{itemize}
\item \texttt{amsmath},
\item \texttt{amstext}
\item and \texttt{amsfonts}.
\end{itemize}
Документацию по этим пакетам Вы можете найти на сайте
\verb+http://www.ams.org/tex/amslatex.html+.
\textit{Кстати:} это пример использования \texttt{itemize}.

Используйте команду \verb+\footnote{}+ для создания сносок\footnote{пример сноски}.

Вы можете использовать символы европейских алфавитов таким образом: \verb+\"a+ отображается как \"a.

Для ссылки на литературу из списка используйте команду \verb+\cite{key}+,
где \texttt{key} - идентификатор, определённый в \texttt{bibitem}. Для ссылки на несколько источников
используйте \verb+\cite{key1,key2}+.

Подробно ознакомиться с \LaTeX\ Вы можете в \cite{latex1,latex2,latex3,latex4}.
А это - пример ссылки на публикацию в научном журнале \cite{art}.

Спасибо за соблюдение правил оформления тезисов!

\begin{thebibliography}{100}
\bibitem{latex1} \textit{Львовский С. М.} Набор и верстка в системе \LaTeX.\ --- МЦНМО, 2006. 448 стр.
\bibitem{latex2} \textit{Котельников И.А. Чеботаев П.З.}, \LaTeX\ по-русски.\ --- Сибирский хронограф, 2004. 492 стр.
\bibitem{latex3} \textit{Гуссенс М., Миттельбах Ф., Самарин А.} Путеводитель по пакету \LaTeX и его расширению \LaTeX2e.\ --- Мир, 1999. 608 стр.
\bibitem{latex4} \textit{Грэтцер Г.} Первые шаги в \LaTeX`e.\ --- Мир, 2000. 176 стр.
\bibitem{art} \textit{A.B. Meyer et. al.} Imaginary Article// \textit{Phys. Rev. Lett.} \textbf{83}, 123456, 2003. Стр 123-145.
\end{thebibliography}

%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
%                                                                   %
% Конец текста, который должен быть вставлен в соответствующее      %
% поле на странице отправки тезисов                                 %
%                                                                   %
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%

\end{document}
